
ＮＯ 商品画像 規格
販売
単位

商品特徴・商品にまつわる食の話題 アレルゲン

1
ピアット
カミカミタコメンチ

40g
50g

個
助宗鱈すり身にキャベツとタコを加えた海鮮メンチカツです。
咀嚼力アップメニューにおすすめです。

小麦
大豆

2

トーニチ
歯と口の健康週間
（レモンゼリー）

40g 個
歯を丈夫にするために噛み応えのある『ナタデココ』を入れました。
ビタミンC、カルシウムを多く含んでおります。 なし

3
日東ベスト
にいがたの牛乳を使った
ミルクデザート

30g 個
新潟県産の牛乳をたっぷり使用した口どけの良いプリンです。
不足しがちなカルシウム、鉄分にも配慮して仕上げました。
お子様に大人気！給食の定番商品です。

乳
大豆

4
全学栄
救給カレー

150g
250g

個

6月1日は『防災用品点検の日』です。関東大震災の起きた9月1日をはじめとして、季節
の変わり目となる年4回（3月1日・6月1日・9月1日・12月1日）の日に防災用品の点検を
行い災害に備えようと、防災システム研究所の防災・危機管理アドバイザーの山村武彦
氏が提唱しました。
アレルギー特定原材料等28品目不使用の学校給食用非常食です。
ごはんも入ってそのままおいしく食べられます。

なし

5

赤城冷凍食品
大豆ミートオムレツ
（BP）

40g
50g

個

6月2日は『オムレツの日』です。環境にやさしい業務用鶏卵商品の研究・開発を行って
いる日本シュリンク包装卵協会が制定しました。栄養バランスが優れたたまごで愛情を
包み込んだ料理であるオムレツを通して、家族愛と健康を育む日です。日付は6と2で

「オム（06）レツ（02）」と読む語呂合わせからです。
主に新潟県産の鶏卵を使用して焼き上げた半月型のミートオムレツです。
玉葱・大豆蛋白・鶏肉を調味し、チキンスープで味を調え具材にしたスタンダード
なオムレツです。

小麦
卵
大豆
鶏肉

6
QBB
給食用ベビーチーズ

10g
15g

個

6月の第一日曜日は『ベビーチーズの日』です。こどもから年配の人まで幅広い年代に
愛されているベビーチーズを、さらに食べてもらいたいとの願いから、ベビーチーズの
トップメーカーである六甲バター株式会社が制定しました。日付は六甲バターの6と、毎
日1個は食べて健康にとの想いから6月の第一日曜日となりました。
チェダーチーズがベースの温和な風味と食べやすい大きさの個包装品です。

乳成分

7

大関食品
バナメイエビフライ
（伸ばしなし）

26/30
（約21g）
21/25
（約28g）
16/20
（約36g）

個

6月21日は『えびフライの日』です。冷凍食品の製造販売を手がけ、コンビニ、外食産業
などに流通させている株式会社「味のちぬや」が制定しました。えびフライの記念日を
きっかけにしておいしいえびフライをもっと食べてもらうのが目的です。日付は曲がった
えびの形が6に見えることと、21をフ（2）ライ（1）と読む語呂合わせからです。
鮮度抜群のえびを使用しておりますので、えびの旨味が活きています。えびを伸
ばさず握っているので、食感と旨味が損なわれません。

えび
小麦
大豆

8
新
商
品

ピアット
東北シューマイ 35g 個

北海道産玉葱、宮城県産・北海道産ブレンド小麦粉、青森県産鶏肉、山形
県産レンコン、福島県産豚肉を使用しています。東北の美味しさがたっぷり
詰まったシューマイです。レンコンは皮ごと使用しています。
シューマイの一部に黒い物が混ざっていますが、レンコンの皮ですのでご安
心ください。

小麦
大豆
鶏肉
豚肉
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県学給おすすめ商品（令和６年６月向け）
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商品名 献立例

歯
と
口
の
健
康
週
間
に
お
す
す
め

ごはん
豆腐とわかめのみそ汁
カミカミタコメンチ
きんぴらごぼう
レモンゼリー

牛乳

ごはん
コンソメスープ
エビフライ

フレンチサラダ
サワーゼリー

牛乳

◎６月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

〇
〇
の
日
に
お
す
す
め

エビフライの日
おすすめ献立

ごはん

牛乳レモンゼリー

きんぴらごぼう

カミカミタコメンチ

豆腐とわかめの
みそ汁

ごはん

牛乳

フレンチサラダ

エビフライ

コンソメ
スープ

サワーゼリー

歯と口の健康週間
おすすめ献立

●納品までに約２ヶ月を要します。

１５０gは４０個単位、２５０gは３０個単位の発注にご協力願います。

28品目不使用

28品目不使用

※乳・卵抜きです。

４月２５日締切

４月２５日締切

●バラタイプもございます。



ＮＯ 商品画像 規格
販売
単位

商品特徴・商品にまつわる食の話題 アレルゲン

9

マメックス
新潟県産
サイコロ豆腐

1㎏ 袋

サイコロサイズにカットした冷凍豆腐で、みそ汁や麻婆豆腐に最適です。
型崩れが少ないので大量調理に適しています。
主原料は新潟県産大豆100％で、凝固剤はにがり100％で仕上げた冷凍の
絹ごし豆腐です。

大豆

10
エフエム企画
冷凍パイン

約30g 個
タイ産原料を使用した冷凍パインです。
食べやすいスティックタイプになります。

なし

11

総合フードサービス
新潟県産
むき枝豆（黒埼茶豆）

1㎏ 袋
新潟県西区黒埼産（主に黒鳥地区）の茶豆を使用しています。朝採りした茶
豆を茹で上げ、さや剥きしたむき豆を急速冷凍しました。香り高く、一度食べ
るとやみつきになる美味しさです。

大豆

12

水戸冷凍食品
国産バラ凍結
ささがきごぼう

500g 袋
あく抜きした後冷凍していますので、解凍後すぐに使用できます。
料理により使い分けができ、とても便利です。食物繊維を手軽に摂取できる
食材です。

なし

13

太平商事
棒餃子　鉄分強化
（ごま油不使用）

40g 個

国産の野菜（キャベツ・玉葱・長ねぎ・にら・生姜）を使用しております。乳・卵
不使用の棒状の餃子です。40gですがボリューム感たっぷりの餃子に仕上
げました。ごま油を使用せず、ごまのアレルギー物質を排除しています。

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

14
トーニチ
サワーゼリー 40g 個

ヨーグルトと同等の栄養素があり、夏でも使用できるヨーグルト風味のゼ
リーにしました。100g当たりカルシウム240㎎、ビタミンC100㎎、ビタミン
D0.78㎍を含んでおります。

乳
大豆

15

はごろもフーズ
スイートコーン
（タイ産）

1号缶 缶

タイ産スイートコーンを使用しています。砂糖は使用していません。
コーンの品種はスーパースイート種を使用しています。
固形量1,820gです。

なし

16
エフエム企画
冷凍黄桃（二つ割）

約
40g～50g

個 ギリシャ、南アフリカ産にこだわり、適度な酸味と甘みが特徴です。 もも

ごはん
麻婆豆腐
棒餃子

彩り野菜の中華サラダ
冷凍パイン
牛乳

商品名

◎６月の献立に～おすすめ商品のご案内②～

お
す
す
め
商
品

ごはん
みそ汁

東北シューマイ
ごまマヨごぼうサラダ

冷凍黄桃
牛乳

暑
い
時
期
に
お
す
す
め

旬
の
食
材

特
売
商
品

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。

献立例

彩り野菜の中華サラダ

棒餃子

牛乳

ごはん 麻婆豆腐

冷凍パイン

ごまマヨ
ごぼうサラダ

東北シューマイ

牛乳

ごはん

冷凍黄桃

みそ汁

６月の
おすすめ献立①

６月の
おすすめ献立②

●数量限定

※乳・卵抜きです。


